

Wie unterstützt der Freundes- und Förderkreis unsere Kinder?

Arbeitsmittel und Ausstattung

Im regelmäßigen Austausch mit der Schulleitung werden besondere Unterrichtsmaterialien finanziert, die den Spaß am Lernen fördern und pädagogisch hochwertig sind. Hierunter fallen zum Beispiel

- spezielle Förder- und Fachbücher
- · Ausstattung und technische Ausrüstung
- Arbeits-, Lern- und Spielmittel

Feste und Traditionen feiern

Für jährlich wiederkehrende Feste wie St. Martin und Nikolaus wird neben der Bewirtung mit Speisen, Getränken und der Zusammenstellung von Gaben auch der christliche Gedanke des Teilens weitergegeben. Die Kinder teilen in der Schulgemeinschaft riesige Weckmänner und die Gaben des Heiligen Nikolaus. Außerdem ist der Förderverein auf dem Sommerfest, beim Tag der offenen Tür und bei vielen anderen Schulfesten vertreten.

Ausflüge und Unternehmungen begleiten

Der Förderverein fördert und begleitet Ausflüge und Unternehmungen der Johannesschule wie zum Beispiel

- die Wallfahrt nach Köln und den Wandertag an den Unterbacher See
- Ausflüge in Museen (2018 in das Odysseum nach Köln)

Projekte

Die Johannesschule führt regelmäßig Projektwochen durch. Diese Projekttage werden ebenfalls vom Förderverein finanziell gefördert und begleitet. Zuletzt zum Beispiel

- Zirkusprojekt im Jahr 2019
- Projekt "MINT" im Jahr 2018
- Projekt "Trommelzauber" im Jahr 2017
- Tag der Wirtschaft zur Sanierung schulischer Anlagen

Weiteres Engagement

Die Frühaufsicht (ab 7.30 Uhr) wird vom Freundes- und Förderkreis voll finanziert.

Wie kann ich den Förderverein unterstützen?

Treten Sie dem Freundes- und Förderkreis als Mitglied bei. Der Förderverein finanziert sich durch Mitgliedsbeiträge, Spenden, Einnahmen aus Festen (z.B. durch den Verkauf von Speisen und Getränken oder durch den Losverkauf auf Festen). Vor allem braucht Sie der Förderverein aber als mehrjähriges Mitglied.

Wie kann ich Mitglied im Freundes- und Förderkreis werden und wie hoch ist der Mitgliedsbeitrag?

Füllen Sie einfach die Beitrittserklärung auf der Rückseite aus. Die Höhe des Mitgliedsbeitrages bleibt Ihnen überlassen. Es gibt lediglich einen Jahresmindestbeitrag in Höhe von 12 Euro. Das ist gerade einmal 1 Euro pro Monat. Mit diesem Geld ermöglichen Sie die Arbeit des Fördervereins und unterstützen die vielfältigen Aktionen für unsere Kinder.

Kann ich noch was tun?

Unterstützen Sie den Förderverein gerne zusätzlich durch Ihre aktive Mithilfe, zum Beispiel bei Feiern und Festen. Sprechen Sie uns an. Wir freuen uns! Spenden sind ebenfalls jederzeit herzlich willkommen! Unser Spendenkonto lautet: IBAN DE27 3015 0200 0003 4086 06.

Wer sind meine Ansprechpartner?

Peter Berning (1. Vorsitzender): Telefon: 0177 / 3714780

Marko Schnippering (2. Vorsitzender): Telefon: 0151 / 24139669

Philipp Barufe (Schatzmeister): Telefon: 0151 / 17218278

E-Mail: foerderverein@johannesschule-erkrath.de

Internet: www.johannesschule-erkrath.de



Hiermit trete ich
Vorname / Name
Straße
PLZ / Ort
Telefon / E-Mail
dem Freundes- und Förderkreis der städt. kath. Grundschule, Erkrath e.V., Hölderlinstr. 2-4, 40699 Erkrath, bei und verpflichte mich, den Jahresmindestbeitrag (aktuell 12 Euro) zu leisten.
Mein Jahresbeitrag sollEuro (min.12 Euro) betragen. Die Kündigung der Mitgliedschaft ist jederzeit schriftlich (auch per E-Mail) möglich. Die Mitgliedsbeiträge und Spenden sind steuerlich absetzbar. Auf Wunsch stellen wir gerne eine Spendenbescheinigung für Sie aus.
Einwilligung zur Datenverarbeitung
Ich stimme ausdrücklich zu, dass der Freundes- und Förderkreis Johannesschule, Städtische Katholische Grundschule Erkrath e.V, meine personenbezogenen Daten (Name, Vorname, ggf. Titel, Anschrift, Geburtsdatum, Telefonnummer, E-Mail-Adresse) zur Erfüllung des

- um mich per Post und/oder E-Mail über Aktivitäten des Vereines zu informieren
- um mir per Post und/oder E-Mail Einladungen, Gratulationen, Protokolle und weitere den Verein betreffende Informationen zustellen zu können

Vereinszwecks nutzt

- den jährlichen Mitgliedsbeitrag einzuziehen
- mir Förderungen zukommen lassen zu können

Ort/Datum/Unterschrift

SEPA Basis-Lastschriftmandat für wiederkehrende Zahlungen

Freundes- und Förderkreis der städt. kath. Grundschule Erkrath e.V. Hölderlinstr. 2-4, 40699 Erkrath, Gläubiger-ID: DE74ZZZ00000795977 Mandatsreferenz (wird vom Förderverein eingetragen):

Hiermit ermächtige/n ich/wir den Freundes- und Förderkreis der städt. kath. Grundschule, Erkrath e.V., den Mitgliedsbeitrag von meinem/unserem Konto mittels Lastschrift einzuziehen. Zugleich weise/n ich/wir mein/unser Kreditinstitut an, die vom Freundes- und Förderkreis der städt. kath. Grundschule, Erkrath e.V. auf mein/unser Konto gezogene Lastschrift einzulösen. Belastung des Kontos: jeweils am 1.4. eines Jahres. Sollte der 1.4. nicht auf einen Bankarbeitstag fallen, wird das Konto am darauffolgendem Bankarbeitstag belastet. Ich kann innerhalb von acht Wochen, beginnend mit dem Belastungsdatum, die Erstattung des belasteten Betrages verlangen. Es gelten dabei die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen.

IBAN	
Kreditinstitut	
Vorname / Name des Kontoinhabers	
Ort / Datum / Untaraghrift das Kontainhahara	

Ort / Datum / Unterschrift des Kontoinhabers